
Největší deník v ČR

BRNO
Středa, 25. února 2015

Č. 38, www.metro.cz

VÁCLAV HAVEL
MÍŘÍ NA JEVIŠTĚ
REŽISÉR MARTIN GLASER O ZKOUŠENÍ NEZVYKLÉ HRY STRANA 7

Svátek slaví: Liliana

20
Veverské Knínice 2

22

Muž je na výstavě ten více utlačovaný
Reprezentativní výběr české malby z let 1995 až 2005 vystavuje brněnská Adam Gallery.
V někdejší tovární hale mezi železničním a autobusovým nádražím se představí 24 uměl-
ců, kteří na českou scénu vstoupili kolem poloviny 90. let minulého století. Na snímku
jsou obrazy Blanky Jakubčíkové Muž je více utlačovaný než žena a Matka Ježíše. ČTK

inzerce

Cyklisté
zpět v centru
Projet se přes den na kole
v historické části brněnské-
ho centra nebylo možné
už od 90. let. Letos na jaře
by se to mělo změnit. Cyk-
listé změnu vítají. STRANA 6

Nakládačka
pro Boba
Boxovací panák dostává
jednu ránu za druhou.
Deník Metro navštívil akč-
ní trénink s názvem Prove
It. Jak vypadá speciální kru-
hové cvičení. STRANA 14

Fléda se
na léto
stěhuje
na pláž
Změny. Hlavní pódium i pro velké hvězdy
Přehrada. Bude tu letní scéna 70. let STRANA 2



www.metro.cz BRNO středa 25. února 2015 02

Brněnský klub
pokračuje v sérii
změn a inovací,
které nastartoval
v loňské sezoně.

Plány produkčního týmu za-
hrnují také modernizaci pó-
dia a otevření nové letní scé-
ny. Už loni se úprav dočkaly
jak fasáda, tak interiér klu-
bu. Fléda investovala také do
zvukové aparatury.
„Při renovaci a přípravě no-

vého designu jsme si vybírali
osvědčené architekty a desig-
néry. S modernizací aparatu-
ry nám naopak pomohla
zpětná vazba a zkušenost vy-
stupujících kapel. Výsledná
kombinace příjemného inte-
riéru a perfektního zvuku
nás hodně mile překvapila,

což se po deseti letech v bran-
ži moc nestává,“ říká provo-
zovatel Flédy Lukáš Stara.
Jen samotná aparatura vyšla
klub na tři miliony korun
a další investice plánuje
Fléda i letos. Změny čekají
především hlavní pódium,
které rozšíří a upraví tak,
aby vyhovovalo technickým
nárokům velkých hudebních

hvězd. „Na prostor pro divá-
ky však nebude mít rozšíření
pódia žádný radikální efekt.
Pódium bude nyní zkrátka
jen variabilnější a tvárnější,“
ubezpečuje mluvčí Flédy Ve-
ronika Duchoňová.
K blížícím se 15. narozeni-

nám si Fléda nadělí i sester-
skou letní scénu v Přístavní
ulici u Brněnské přehrady.

„Chceme Brnu nabídnout
krásnou plážovou atmosféru
TiKi baru ve stylu 70. let se ši-
rokou nabídkou letních drin-
ků a výborný gril. Bar nabíd-
ne kvalitní zábavu i kulturu
a bude na rozdíl od Flédy za-
měřen na všechny věkové ka-
tegorie návštěvníků. Na pře-
hradě tedy nevznikne Fléda
č. 2, ale zcela nový a unikátní

prostor,“ přibližuje budoucí
podobu letní scény Duchoňo-
vá, která zároveň věří, že
nová scéna na přehradě ne-
bude pro lidi místo pro krát-
kou zastávku, ale cíl jejich vý-
letů.

Brněnský dopravní podnik
už může garantovat aktuální
údaje na elektronických pa-
nelech, které loni na podzim
instaloval na třiceti tramvajo-
vých zastávkách. Skončil to-
tiž zkušební režim. „Na dis-
plejích se tak budou ukazo-
vat skutečné informace, a ne
data nahraná počítačem,“ in-
formovala mluvčí podniku
Linda Hailichová.

Neměla by se tedy opako-
vat situace ze začátku prosin-
ce, kdy ledovka vyřadila z pro-
vozu tramvaje, a přesto na pa-
nelech svítily odjezdy podle
jízdního řádu. „Několikměsí-
ců byl systém v testovacím re-
žimu a teprve v lednu jsme
jej oficiálně převzali od doda-
vatele,“ uvedl minulý týden
generální ředitelMiloš Havrá-
nek. Na 30 zastávkách je 52

panelů. Dopravní podnik je
umístil převážně tam, kde
jede tramvaj po samostat-
ném tělese. Díky nim se cestu-
jící například při mimořádné
situaci dozví, že musí přejít
na zastávku náhradní autobu-
sové dopravy. Kromě odjezdů
daných linek totiž může na-
víc zobrazovat také informa-
ci o aktuálních změnách v do-
pravě. ČTK

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Nový interiér Flédy lahodí oku, sází na osvědčenou kombinaci bílé, červené a černé s doplňky ve dřevě či kůži. 2x FLÉDA

Koncerty ve Flédě budou mít
lepší zvuk. Klub míří i na pláž

Přijďte na naše pobočky v Brně!

Více informací na www.optikarichter.cz

Fashion days
1. Nové kolekce brýlí pro rok 2015

2. Poradenství s líčením zdarma

3. Osvěžující drink na uvítanou

v Optice Richter

13. 3. / 27. 3. / 10. 4. / 24. 4.

-20%

Panely umí i „mluvit“

Panely mohou ovládat
i nevidomí, kterým se tak
dostane zvukové informace.

● Jejich prostřednictvím může
cestující informovat mluve-
ným hlášením i dispečer.

● Pořízení nových panelů
stálo deset milionů korun.

inzerce

Infopanely. Už ukážou i změny v MHD



www.metro.cz BRNO středa 25. února 2015 03

Zástupci univerzit
z USA ocenili
především důraz
na praxi a řešení
reálných projektů.

Brněnští studenti dostanou
možnost spolupodílet se na
mezinárodních projektech
s americkou elitou z Harvar-
du. Nejstarší univerzita na
území USA a jedna z nej-
prestižnějších univerzit na
světě propojí své vzdělávací
magisterské programy se stu-
denty z brněnského centra
inovativní spolupráce Unifer.
Centrum navázalo spoluprá-
ci i s dalšími americkými uni-
verzitami, například Stanfor-
dem a Duke.

Zmíněné univerzity z USA
zpřístupnily Uniferu kontak-
ty na své studenty, kterým
bude nabízena účast na mezi-

národních projektech. Jedna
z možných forem práce na
těchto projektech jsou video-
konference. Unifer poskytne
zahraničním studentům stej-
né informace, na jejichž zá-
kladě budou řešit společně
s tuzemskými kolegy zadaný
úkol. Mezi takovémůžou pat-
řit třeba etické otázky souvi-

sející s rozvojem neuromar-
ketingu. „Výraznou spoluprá-
ci plánujeme také v oblasti vý-
voje intuitivní aplikace, po-
mocí níž se děti mohou na-
učit číst, psát a počítat bez
nutnosti přítomnosti učite-
le,“ uvádí příklad ředitel Uni-
feru Stanislav Gálik. Spolu-
práce by měla probíhat také
v dalších oblastech vývoje
softwaru, inovacích ve vzdělá-
vání či chování spotřebitelů
při výběru produktů.
Zástupci amerických uni-

verzit ocenili především za-
měření Uniferu na praxi a ře-
šení reálných projektů pod
vedením zkušených lektorů.
Spojené státy v této oblasti
nemají podle Gálika žádný vý-
razný náskok a podobné pro-
jekty tam vznikají teprve
v posledních letech. „V sou-
časné době prochází svět sku-
tečně krizí vzdělávacích sys-
témů. Ukazuje se, že tradiční
způsob už neodpovídá potře-
bám současné společnosti.

Na druhou stranu takovéto
propojování není vůbec jed-
noduché. Firma má za cíl ge-
nerovat zisk, a ne zaškolovat
nováčky. A je pravdou, že vět-
šina firem si rychle uvědomí,
že práce s vysokoškoláky je
komplikovanější, než se
zdá,“ vysvětluje Gálik.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Američané ocenili, že projekty vedou zkušení lektoři. METRO

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014
e-mail: info@renaultbrno.cz, www.renaultbrno.cz

* Při nákupu 4 ks pneu Sava – rozšířená garance zdarma.
Neúmyslně poškozenou pneu Sava zakoupenou u partnera
Renault Vám zdarma vyměníme za novou. Platí 1 rok od koupě.
Více informací o službě na www.renault.cz.

1. 3. – 31. 5. 2015

LETNÍCH PNEU
NABÍDKA
SAVA
175/65 R14 82T 899 Kč
+ ROZŠÍŘENÁ GARANCE ZDARMA!*

KONTROLA A ČIŠTĚNÍ KLIMATIZACE
ZÁPACH VE VOZIDLE: V KLIMATIZAČNÍM OKRUHU JSOU
PŘÍTOMNY BAKTERIE, PRACH, HOUBY ATD.
JE NUTNÉ NECHAT KLIMATIZACI
VYČISTIT.

VÝMĚNA PYLOVÉHO FILTRU
NEPRAVIDELNÉ A POMALÉ VYTVOŘENÍ CHLADNÉHO KLIMATU:
MŮŽE BÝT ZPŮSOBENO NEDOSTATKEM CHLADICÍHO
MÉDIA NEBO PROBLÉMEM
V PYLOVÉM FILTRU.

DOPLNĚNÍ CHLADICÍHO MÉDIA
SLABÉ ODMLŽENÍ ČELNÍHO SKLA: CHLAZENÍ NENÍ
DOSTATEČNÉ. NECHTE SI DOPLNIT
CHLADICÍ MÉDIUM.

PŘÍSLUŠENSTVÍ
POŘIĎTE SI ORIGINÁLNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ, KTERÉ JE SPECIÁLNĚ
NAVRŽENO PRO VÁŠ VŮZ RENAULT. PRO KOMPLETNÍ NABÍDKU
SE INFORMUJTE U NAŠICH PRODEJCŮ.

319 Kč

od 350 Kč

790 Kč

Ceny jsou včetně originálních náhradních dílů Renault a Motrio, práce a DPH.
Cena kontroly a čištění klimatizace platí v rámci trvání této akce. Tyto akční
nabídky nelze sčítat s jinými slevami. Přesnou cenu pro svůj vůz konzultujte
se svým přijímacím technikem.

Citát

V současné době
prochází svět skutečně
krizí vzdělávacích
systémů.
STANISLAV GÁLIK
ŘEDITEL UNIFERU

Konference

Komunikaci s akademickou
obcí Unifer neplánuje jen
v on-line prostředí.

● Tento rok by se měly
v Brně konat dvě konference
s názvem Inspiration 2015
a Neuromarketing za účasti
vyučujících z partnerských
amerických univerzit.

inzerce

Studenti z Brna a z prestižního
Harvardu dají hlavy dohromady



www.metro.cz BRNO středa 25. února 2015 04

Na návštěvníky
čekají králíci, slepi-
ce, ovce, bylinkové
dílny nebo také
venkovní kuchyně.

Areál Otevřené zahrady
v Údolní ulici se dočká rozší-
ření. K současné výukové za-
hradě čtyř živlů přibude Bo-
romejská zahrada – přírodní
zahrada a městská minifar-
ma. Kolem navíc povede ces-
ta na Špilberk, dlouho očeká-
vané spojení Údolní ulice
a brněnského hradu.
Už letos se příchozí můžou

v Boromejské zahradě těšit
na záplavu rostlin, přede-
vším na spoustu bylinek pěs-
tovaných bez jakýchkoliv
chemických hnojiv. Otevře-
ná zahrada využije tento
prostor pro pořádání bylinko-
vých dílen pro veřejnost.
Slavnostní otevření Boromej-
ské zahrady se plánuje na
13. června.

V roce 2016 přijdou na
řadu i zvířata. „Městské děti
se na minifarmě seznámí
s drobným zvířectvem, které
už dnes běžně ve městě neu-
vidí, plánujeme zde mít tře-
ba králíky, slepice a ovce,“
říká mluvčí Otevřené zahra-

dy Monika Urbášková. V dal-
ší etapě přijde na řadu také
vybudování venkovní kuchy-
ně a jurty, rekonstrukce se
dočká historická grotta.
„Grotta je dekorativním

prvkem z 19. století a za je-
jím rozšířením stojí slavný

lurdský zázrak. Brněnské bo-
romejky si na konci 19. stole-
tí daly přivézt vápenec z Mo-
ravského krasu a z něj si vy-
budovaly tuto krásnou grot-
tu, která jim v zahradě slouži-
la jako duchovní místo,“ při-
bližuje historii Urbášková.
Grotta se do dnešních dní za-
chovala bohužel bez sochy
Panny Marie.
Do budoucna se pak uvažu-

je v Otevřené zahradě i vytvo-
ření naučné stromové stez-
ky.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Interaktivní sochy v Otevřené zahradě OZ

inzerce

Jihomoravské Rodinné pasy
vstupují do své desáté sezo-
ny. Kartička pro rodiny posky-
tuje stovky slev a výhod
u partnerů projektu a těší se
velké popularitě. „O úspěš-
nosti Rodinných pasů svědčí
nejen velké množství regis-
trovaných rodin a poskytova-
telů slev, ale také rozšíření
do dalších sedmi krajů. S Ro-
dinným pasem dnes navíc
můžete čerpat slevy i na Slo-
vensku a v Dolním Rakous-
ku,“ říká náměstek hejtmana
Jihomoravského kraje Ro-
man Celý. Podmínky pro zís-
kání kartičky nejsou nijak
přísné. Nárok na ni mají i ro-
diny, které teprve narození
potomka očekávají. Registro-
vat se jako rodinamohou i ne-
sezdaní partneři, samoživite-
lé či osoba mající dítě
v péči. BAB

Potřebujete maturitu?
pro školní rok 2015/2016Vámnabízíme:

DÁLKOVÉ STUDIUM
OBCHODNÍ AKADEMIE
STUDIUM JE BEZPLATNÉ

Uzávěrka přihlášek pro 1. kolo přijímacího řízení je 20. 3. 2015

Studijní oddělení: tel.: 541 321 338
e-mail: oa@oabrno.cz • www.oabrno.cz

Obchodní akademie a SOŠ knihovnická
Brno, Kotlářská 9

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Oživení

Cílem projektu je vrátit
život bývalým měšťanským
zahradám, které jsou
historickýmmajetkem
řádu Milosrdných sester
Karla Boromejského.

● Díky soukromým dárcům
se postupně daří zašlé
pozemky kultivovat.

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

ekologická
likvidace vozidel

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
Kompletní autovrak vykoupíme za 1 000 až 3 000 Kč

Kontakt: +420 731 566 786 | ib–met s. r. o. | www.ib-met.cz

CCI Czech Republic
s.r.o.

přijme do svých řad

CNC OPERÁTORY
Požadujeme

vzdělání strojního zaměření,
zkušenosti s obsluhou

a programováním CNC strojů,
orientace v normách

a v technických podkladech
pro obrábění;

ochota pracovat ve
třísměnném provozu;

spolehlivost, samostatnost.

Životopisy zasílejte na
nabor@ccivalve.cz

FirmaEMBrno s.r.o. přijme

elektromechaniky-navíječe
a soustružníka kovů
na klasické obrábění

Požadujeme:
vyučení v oboru, praxe vítána

Nabízíme:
5 týdnů dovolené, příspěvek

na stravování, plat dle dohody

kontakt: Ing. Dvořáček
mobil: 739 631 421

e-mail: dvoracek@embrno.cz

Společnost
IF FACILITY a.s.,

přijme do HPP

Kontaktní osoba: Ivana Molíková
tel.: 773 784 562

email: molikova@ifholding.cz

pracovníky na ostrahu objektu
a na úklid nebytových prostor

v Brně a okolí.
Místa jsou především vhodná pro osoby

zdravotně znevýhodněné (OZP, ČID, PID).

Jedná se o práci na zkrácený
pracovní úvazek.

Rodiny

60
Tolik tisíc rodin nyní využívá
Rodinné pasy. Za posledních
pět let se zvýšil i počet posky-
tovatelů slev, a to z necelých
250 na více než osm set.

Boromejská zahrada:
bylinky, ale i zvířata

Slevové
kartičky. Lidé
si je oblíbili



www.metro.cz DOMOV středa 25. února 2015 05

LetohrádekMitrovských láká
návštěvníky na prvotřídní ko-
pie korunovačních klenotů
od uznávaného šperkaře Jiří-
ho Urbana. Výstava připomí-
ná blížící se 700. výročí naro-
zení Karla IV. Nabízí i mnohé
další zajímavosti. Obdivovat
tammůžete nejen repliky, ale
také dokonalou práci mla-
dých cukrářů ze Střední školy
potravinářské na Charbulově.
Ti pro výstavu vyrobili co do
velikosti i vzhledu velmi kva-
litní sladké napodobeniny ko-
runovačních klenotů z želé
a cukrářské hmoty. BAB Koruna vyrobená z cukru. 2x RADEK BABIČKA

Samymohou jít
do zoo, s rodiči
do muzea nebo
hvězdárny.

Jarní prázdniny se v Brně
a okolí přehouply do své dru-
hé poloviny. Ti, co své děti ne-
poslali na některý z příměst-
ských táborů, mají až do kon-
ce týdne stále spoustu mož-
ností, jak své ratolesti zaba-
vit.
Pro ty děti, comají rády zví-

řata, připravila brněnská zoo-
logická zahrada již potřiadva-
cáté speciální program. Rodi-
če na nějmohli své děti nahlá-
sit na celý týden, ale stále to
lze udělat i na jednotlivé dny.
Během jarních prázdnin

mohou děti spatřit všechna
zvířata nejen ve vytápěných
pavilonech, ale i ve venkov-
ních expozicích. Náplň jed-
notlivých dnů připravují

a o děti se starají pracovnice
vzdělávacího úseku. Dětem
slouží klubovna, kde v přípa-
dě nepřízně počasí mohou
hrát soutěže a hry, čekají je
také zábavné kvízy. V před-
náškovém sále mají možnost
sledovat populární kreslené
pohádky o zvířatech, ale i pří-
rodopisné filmy. Při hezkém
počasí se pak budou moci po-

dívat na krmení šimpanzů
a medvědů. Jeden den je také
věnován návštěvě Stanice
mladých přírodovědců přímo
v zoo, kde se seznámí se zá-
klady péče o domácí mazlíč-
ky. Speciální program připra-
vilo také DětskémuzeumMo-
ravského zemského muzea,
o které bývá tradičně velký
zájem. „Svědčí o tom hlavně
to, že bývají všechny termíny
jarních prázdnin plné,“ řekla
tisková mluvčí muzea Eva
Pánková.
Pro děti, které se zajímají

o vesmír, je pak na následují-
cí dny připraven program
v brněnském planetáriu
a hvězdárně.
„Děti mohou v sále digi-

tária odhalit kouzlo útesu
Kaluoka´hina, stát se oprav-
dovým astronautem či zažít
cestu sluneční soustavou
v přírodovědném explorato-
riu,“ nabídl program zástup-
ce ředitele planetária Pavel
Gabzdyl. BARBORA ČAPKOVÁ

Víte, z čeho jsou vyrobeny tyto korunovační klenoty? Z plechovek!

Korunovační klenoty.
Z plechovky i ze želé

inzerce

Jak zabavit děti
o prázdninách?

Muzeum hraček

O jarních prázdninách také
zrušili zavírací dny v Muzeu
hraček.

● Je tu mimořádně otevřeno
každý den do 18 hodin.

● Od 10 do 14 hodin je připra-
ven interaktivní program
Putování s pohádkou.

● Pokud tomu bude přát poča-
sí, bude až do 28. února
v provozu kluziště u nákup-
ního centra Olympia.

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 25. února 2015 06

Projet se přes den
na kole v historické
části centra nebylo
možné už od 90. let.
Letos na jaře by se
to mělo změnit.

Cyklisté by nově mohli do
pěší zóny po celý den. V sou-
časnosti sem totiž mají zákaz
vjezdu od 9 do 17 hodin. No-
vinku, nadějnou promilovní-
ky kol, navrhla na svém zase-
dání rada města Brna.

„Toto opatření se týká
všech ulic v historickém cent-
ru města s výjimkou ulice
Česká. Znamená to, že by sa-
mozřejmě rychlost cyklistů,
stejně tak jako aut a tramva-
jí, byla omezena podle vyhláš-
ky na dvacet kilometrů v ho-
dině,“ řekl náměstek primá-
tora Martin Ander.
Mezi obyvateli má obecně

tato změna příznivce. „Vůbec
v tom nevidím problém. Po-
kud je vjezd celý den povolen
motoristům, nevím, proč by
měli mít omezení právě cyk-
listé,“ souhlasí s návrhem jed-
na z obyvatelek Brna-střed

Petra Hubáčová. Pro je také
předseda sdružení Brno na
kole Michal Šindelář. „Časo-
vě omezený vjezd jízdních
kol do centra je bizarnost po-
cházející z 90. let. Ve večerní
špičce funguje pohyb cyklis-
tů dobře již několik let, zruše-
ním zákazu přes den se tak
prakticky nic nezmění,“ vyjá-
dřil svůj názor Šindelář.
Podle opozičního politika

Olivera Pospíšila z ČSSD je
sice větší liberalizace logic-
kým pokračováním v tren-
dech městské dopravy, bohu-
žel však dopravní situace
není ve všech ulicích stejná.

„Možná by proto bylo šťast-
nější uvolnit režim postupně
na méně zatížených ulicích
a po vyhodnocení zkušeností
umožnit jízdu bicyklů i na
tak komplikované komunika-
ci, jako je Masarykova třída,“
uvedl Pospíšil.
Podle něj právě tam nebu-

de zřejmě reálné vymezit vo-
dorovnýmznačením cykloko-
ridor, a tak zde situace bude
velice nepřehledná a poten-
ciálně nebezpečná chodcům
i cyklistům.
Policie zaujala vůči návrhu

změny také spíše negativní
postoj a nesouhlasila se zámě-
rem umožnit vjezd cyklistů
do pěší zóny.
„Nyní je to však otázka dal-

šího projednávání. Momen-
tálně jsme ve fázi hledání
vhodného dopravně-inženýr-
ského řešení a opatření,“ řekl
k celé věci brněnský policejní
mluvčí Pavel Šváb.
Po diskusi s policií a další-

mi orgány tak finálně rozhod-
ne o konečné podobě celé
změny odbor dopravy. „Pro-
ces potrvá zhruba dva až tři
měsíce,“ řekl vedoucí tohoto
odboru Vladimír Bielko. Na
konci jara by se tak cyklisté
mohli dočkat první možnosti
celodenní jízdy historickým
středem moravské metropo-
le. „Dopadne to dobře, opatře-
ní usnadní život tisícůmBrňa-
nek a Brňanů, kteří jezdí ve
městě na kole,“ vidí vše naděj-
ně Šindelář. BARBORA ČAPKOVÁ

CK Hungariatour s.r.o.
Solniční 631/13, 602 00 Brno,

tel.: 542 217 671, Fax: 542 210 629, 603 485 226,
brno@hungariatour.cz

www.hungariatour.cz

AUTOBUSEM
Z A L A K A R O S

Hotel Karos Spa****

02. 06. – 10. 06. 2015
09. 06. – 17. 06. 2015
16. 06. – 24. 06. 2015
9.490,- os. ve 2lůžk. pokoji

7× ubytování s polopenzí, 2× vstupenka do term. lázní Gránit,
vstup do hotel. bazénů, ostrov sauny, zapůjčení županu, doprava, delegát.

* Katalogy zašleme zdarma *

nabízí

Podlahářské práce
Kladení podlahovin z PVC, korku, protiskluzných - ALTRO
a ekologických - Marmoleum, koberců, plovoucí podlah.

Renovaci dřevěných podlah-parkety, palubky, schodových stupňů,
vč. dodávky materiálů

Výroba a montáž
zámečnických výrobků

Písemné objednávky na adresu:
ZETOMA, spol. s r.o., Vychodilova 10, 616 00 Brno
Informace - kancelář, Svitavská 35, 614 00 Brno

Telefon/fax: 545 211 767

• chladničky • pračky •
• myčky • sporáky •

• kuchyňské vestavby •

ZDARMA
odvoz starého spotřebiče

Brno, Křenová 19
(areál bývalé Mosilany) tel.: 543 255 555
www.chladservis.cz

Internetové ceny
na nové spotřebiče

SLEVA
až 5000 Kč
Na NOVÉ POVRCHOVĚ POŠKOZENÉ

Na nové pozice uklízeče/ky
hledá irma OLMAN SERVICE s. r. o.
pracovníky osoby se zdravotním

omezením na HPP.

➥ Pracoviště Brno - střed,
Brno – Bohunice, Blansko, Nové Město

na Moravě a Zlín.

Nabízímemožnost zvýhodněných
zaměstnaneckých půjček.

Volejte: 730 186 797

inzerce

Cyklisté v centru už na jaře
Cyklisté do centra?

Už za pár měsíců by se mohli
Brňané projet na kole také
v zatím zakázaných ulicích.

● Podle nového návrhu by se
cyklisté mohli přes den
dostat na ulici Rašínovou,
Masarykovou, ale také na
náměstí Svobody.

● Masarykova třída je však
v mnoha ohledech kompliko-
vaná. Především kvůli vyso-
ké frekvenci pěších, provozu
tramvají a černému pohybu
zásobovacích vozidel.



www.metro.cz KULTURA středa 25. února 2015 07

Hra souboru
Národního divadla
Brno nazvaná
Havel v zemi čeledí-
nů má v divácích
vyvolat otázky.

V pátek 27. února uvede Ma-
henovo divadlo premiéru hry
Havel v zemi čeledínů. Dra-
ma o porevoluční době napsa-
né Martinem Františkem na-
studovali herci pod vedením
režiséra a zároveň i ředitele
Národního divadla Brno Mar-
tina Glasera.
„Devadesátá léta: krvavý

byznys, krajina bílých koní.
Vyrubané hory, napakovaní
chlapi a napakované rody.
Zmizelí chlapi a děti, které
po nich zůstaly. Rody, které
v této hře prohrály… Je to
žert, být hrdinou v této zemi
čeledínů? Hrdinou tohoto pří-

běhu? Hrdinou? Byl Václav
Havel hrdinou? Havel očima
obyčejného člověka…“ Takto
na představení láká progra-
mová anotace.
Ač hra obsahuje v názvu

jméno prvního českého prezi-
denta, samotná postava Vác-
lavaHavla se na jevišti původ-
ně vůbec objevit neměla. Na-
konec se však tvůrci rozhodli
prvotní plány změnit. Mno-
hem víc je podle režiséra Gla-
sera Havlova postava jakýmsi

průvodcem hrou, nebo ještě
spíš jejím dobrým duchem.
„Ten, kterého jsme my i po-
stavy hry měli mnohem lépe
a pozorněji poslouchat,“ do-
plňuje režisér.
Největší prostor však ve

hře dostává postava matky
v podání Marie Durnové. Té
psal Františák tuto postavu
namíru.Matka semusí vyrov-
nat s návratem syna Jury, kte-
rý přichází z vězení po Klau-
sově amnestii. RADEK BABIČKA

Václav Havel se
ukáže i na jevišti

Martin Glaser se pustil do odvážného projektu. ARCHIV NDB

Martin Glaser, režisér hry Ha-
vel v zemi čeledínů, se rozpo-
vídal o zkoušení této nezvyk-
lé hry.

Hra vznikala před vašima
očima. Došlo při zkoušení
ke změnám?
Během přípravy hry došlo

i ke změně prostředí, v němž
se děj odehrává. Autor původ-
ně počítal s interiérem a exte-
riérem starého kamenného
venkovského statku. Hledali
jsme společně s výtvarníkem
Pavlem Borákem nějaké abs-
traktnější řešení. Nakonec
jsme došli ke konceptu „zabe-
tonovaného domečku“. Mys-
lím, že to velmi přesně vysti-
huje mentální naladění větši-
ny společnosti a hodně to
konvenuje básnickému jazy-
ku hry.

Čím vás text Martina Fran-
tišáka oslovil?
Je to odvážný čin, nese

svou kůži na trh. Psát hru o
nás, o našem vztahu k Václa-
vu Havlovi, o morálce, o smí-
ření. Psát pro velké kamenné

divadlo básnické drama, ne-
pomáhat si berličkou smíchu
či výsměchu. To je dnes podle
mne třeba. Bez současných
autorů by divadlo bylomrtvé.
Všude jinde to vědí a domácí
autory si hýčkají.

Ve hře je spousta otázek.
Dostanou na některé divá-
ci odpovědi?

Přál bych si, aby diváky
naše představení vedlo k váš-
nivým diskusím a polemi-
kám. Hlavně asi o tom, jestli
jsme neměli na to být lepšími
a co bychom mohli udělat
pro to, abychom opravdu lep-
šími lidmi byli. BAB

Váš servisní partner Volkswagen

AUTONOVA BRNO s.r.o.
Masná 418/20, 602 00 Brno
Tel.: 543 424 212, E-mail: objednavky@autonova.cz
www.autonova.cz

Aby Váš Volkswagen
zůstal Volkswagen.
Volkswagen Service®

Volkswagen STK Service
Prevence je vždy lepší než později řešit nepříjemné
následky. To platí u auta stejně jako u Vašeho zdraví.
A nejlepší preventivní prohlídka je samozřejmě
u skutečných odborníků. Náš servis je navíc spojen se
zajištěním známky z technické kontroly a emisí zdarma.
(*Prohlídka vozidla a odstranění případných závad před
technickou kontrolou jsou zpoplatněny dle platného
ceníku.) Zbavíme Vás tak nepříjemných formalit
a ušetříme Vám čas, který můžete věnovat například
svému zdraví. Proto jsme se stali partnerem Nadačního
fondu Petra Koukala a jeho projektu „STK pro chlapy“.

Více informací o projektu
najdete na www.stkprochlapy.cz.

Svěřte se do péče
odborníků!

* V případě splnění podmínek uvedených na www.vw-uzitkove.cz

Možnost STKa emisí zdarma.

Vstupenky jsou

V březnu se mohou diváci tě-
šit na dvě reprízy, v dubnu
pak bude ještě jedna.

● V době uzávěrky byly v ome-
zenémmnožství k dispozici
vstupenky ještě na všechny
večery. Ceny se pohybují od
150 Kč.

Být lepší? Divadlo
chce klást otázky

inzerce



Nabídku vystavovatelů dopl-
ní hvězdně obsazený dopro-
vodný program, spousta her
a soutěží nebo bezplatné od-
borné poradenství. Letošní
novinkou na veletrhu je her-
ní zóna Nintendo, v rámci
které bude představena no-
vinka roku 2015 - přenosná
herní konzole New Ninten-
do 3DS, kterou si společně
s herní konzolí Wii U bude-
te moci na místě vyzkoušet!

Vše pro spokojené dítě
i maminku
Potřebujete nový kočárek,
autosedačku, postýlku, oble-
čení či další zboží pro děti?
Přijďte porovnat jejich kva-

Zábavaprocelou
rodinunaveletrhu
PRODÍTĚ

komerční příloha středa25.února2015

litu, bezpečnost, ale i cenu
na veletrh PRODÍTĚ. Součás-
tí nabídky předních doda-
vatelů dětského zboží bude
nejenom běžný sortiment,
ale i novinky, které ještě ne-
dorazily na prodejní pulty
– to vše s možností nákupu
za zvýhodněné ceny. Neje-
nom pro malé návštěvníky
je pak připraven bohatý do-
provodný program a dětský
koutek s bezplatným hlídá-
ním dětí od tří let.

Hvězdně obsazený
doprovodný program
Součástí čtvrtečního pro-
gramu zaměřeného neje-
nom pro děti se zdravot-

ním hendikepem je show
se zvířátky Duo EDEN
– Máme rádi zvířata. Zá-
bavu pátečního odpoled-
ne rozhýbe svým vystou-
pením oblíbená skupina
Maxim Turbulenc, která
je předzvěstí hvězdně ob-
sazeného víkendu. Ten od-
startuje bublinová show
Matěje Kodeše, sobotním
vrcholem je vystoupení
oblíbeného Michala Ne-
svadby a autogramiáda
Tomáše Vernera. Neděle
přinese zábavu opravdu
pro celou rodinu – odpole-
dne vystoupí Voxel - Český
slavík - Hvězda internetu
2014.

Spousta zábavy nejenom
pro děti
Pro děti je připraveno
mnoho soutěží, ať už
o krásné hračky od spo-
lečnosti Zapf Creation,
spousta dárků od part-
nerů a vystavovatelů ve-
letrhu nebo i vstupenky

na podzimní show na ledě
pro malé i velké Jen po-
čkej, Zajíci! Nesmíme opo-
menout ani hlavní cenu
velké návštěvnické soutě-
že, kterou je autosedačka
CYBEX PALLAS M-FIX - no-
vinka roku 2015! V dopro-
vodném programu nebu-
dou chybět ani klasické
pohádky od společnosti
Disney nebo oblíbený her-
ní systém Disney Infinity.
Nadační fond Advokáti
dětem připravil jarní kre-
ativní dílničky pro celou
rodinu. Vyrábět budeme
zajímavé velikonoční de-
korace do domu či jen tak
pro radost.

Herní zóna Nintendo
Přijďte se s dětmi pobavit
do herní zóny Nintendo,
kde si můžete vyzkoušet
přenosné herní konzole
New Nintendo 3DS a New
Nintendo 3DS XL, které
přináší vylepšené 3D zob-
razení, nové ovládání,

rychlejší systém a úpl-
ně nový herní zážitek!
Na místě si také budete
moci vyzkoušet domácí
herní konzoli Wii U a hry
ze série Pokémon či Mario
Kart.

Bezplatné odborné
poradenství
Součástí nabídky letoš-
ního ročníku veletrhu je
také velmi oblíbené po-
radenské centrum, které
mohou všichni zájemci
využít zcela zdarma. Jeho
součástí jsou nejenom
rady a triky pro nastáva-
jící maminky, ale i celou
jejich rodinu. Za zmínku
určitě stojí poradenství
v oblasti přípravy k poro-
du, péče o dítě a laktační
poradenství. Stranou po-
zornosti nezůstane ani
stále aktuální problema-
tika zvýšení bezpečnosti
kojenců, kde se seznámíte
například s použitím mo-
nitoru dechu.

prodítě
středa 25. února 2015 8

Od 5. do 8. března se na brněnském výstavišti
koná veletrh potřeb pro děti a maminky
PRODÍTĚ, který přinese jak novinky a trendy ze
světa potřeb pro děti a nastávající maminky, tak
i zábavu pro celou rodinu.

VŠE PRO SPOKOJENÉ DÍTĚ I MAMINKU

www.bvv.cz/prodite.cz

PRODEJNÍ VÝSTAVA RYBÁŘSKÝCH POTŘEB

www.bvv.cz/rybareni

5.–8. 3. 2015 BRNO – V¯STAVI·Tù



www.metro.cz KULTURA středa 25. února 2015 09| p rod í t ě |komerční příloha středa 25. února 2015 9
Modely nemusí stát jen
na poličce
Nejenom pro malé kluky
a jejich tatínky bude zají-
mavé představení modelů
přímo v akci – můžeme
se těšit třeba na modely
aut, pozemní a vojenské
techniky, lodí, ponorek,
letadel a vrtulníků - růz-
ných druhů klasických
i RC modelů, příslušen-
ství, ale i na rady zkuše-
ných modelářů pro stavbu
a provoz modelů. Součástí
prezentace je také dálkové
ovládání modelů na zemi
i ve vzduchu.

Vše pro úspěšnou
rybářskou sezónu
zakoupíte na výstavě
Rybaření
Souběžně s veletrhem
PRODÍTĚ se na brněn-
ském výstavišti uskuteč-
ní také další ročník pro-
dejní výstavy rybářských
potřeb RYBAŘENÍ. No-
vinky pro další sezonu,
ale i tradiční sortiment
budou prezentovat před-
ní dodavatelé a importéři
rybářských potřeb na čes-
ký trh. Nabídku vystavo-
vatelů doplní zajímavý
doprovodný program,
který přinese populár-
ní přednášky předních
osobností rybářského
světa, praktické informa-
ce, ukázky úpravy ryb,
ale i mnoho soutěží o za-
jímavé ceny.

Více informací naleznete
na www.prodite.cz
nebo
www.bvv.cz/rybareni

brán
a k detem

Prodejna Brno,Orlí 17 tel.: 601 374 776 e-mail: brno@branakdetem.cz
www.branakdetem.cz www.facebook.com/branakdetem.cz

Brána k dětem je největším obchodem
v ČR s ekologickými, lokálními a bio
produkty z oblasti péče o dítě, přírodní
kosmetiky a drogerie. V našich 5 kamen-
ných prodejnách i na e-shopu naleznete
širokou nabídku látkových plen, šátků
na nošení dětí a ergonomických nosítek,
hraček, oblečení pro dospělé, potravino-

vých doplňků a různorodých produktů
pro ženy. Nejsme však jen obchod. Po-
sláním Brány k dětem je šíření vědomé-
ho a udržitelného způsobu života. Proto
organizujeme v této oblasti řadu kurzů
a vzdělávacích akcí a nabízíme nejnověj-
ší knihy věnované osobnímu růstu a ro-
dičovství.

To nejlepší z doprovodného programu
veletrhu Prodítě

Čtvrtek 5. 3. Program nejen pro děti s hendikepem
- Terapie golfem nejen pro děti se zdravotním hendikepem
- „pískoviště“ s kinetickým pískem - rozvoj motorických do-
vedností

- prezentace služeb Poradny rané péče DOREA
10:00 hod. Duo EDEN – Máme rádi zvířata – show se

zvířátky

Pátek 6. 3. Program nejen pro mateřské školy
9:30 – 11.00 Školkiáda 2015 – soutěž mateřský škol

ve sportovních disciplínách o krásné ceny.
16:00 Maxim Turbulenc

www.esupacova.cz

Eš u Pacova
letní tábor pro děti

Téma celotáborové hry Říše pohádek

1. turnus 11. 7.–25. 7. 2015 cena: 4.950 Kč
2. turnus 25. 7.–8. 8. 2015 cena: 4.950 Kč
3. turnus 8. 8.–22. 8. 2015 cena: 4.950 Kč

Pojeď s námi letos na Letní tábor v Eši u Pacova. Čeká
na Tebe skvělé dobrodružství uprostřed lesů na Vysočině.
Letní tábor v Eši má dlouholetou tradici a o Tvou zábavu
se bude starat osvědčený team vedoucích a instruktorů.

Odjezdy

BRNO
ul. Roos

veltova

Janáčko
vo

divadlo

BRÁNA K DĚTEM:
Netradiční smysluplnévýrobkypro
děti i jejich rodiče

Sobota 7. 3. Atraktivní program nejen pro děti
Závody šlapadel v nafukovací dráze Best for kids
11:00 Bublinová show Matěje Kodeše
13:00 Mažoretky
14.00 Tomáš Verner dětem + autogramiáda
15:00 Michal Nesvadba

Neděle 8. 3. Den plný zábavy pro celou rodinu
11:00 Brněnské písničkové tetiny – Tetiny v kuchyni
12:00 Mažoretky
13:00 Voxel – Český slavík – Hvězda internetu 2014

Program po celou dobu veletrhu:
- Disney kino, Disney Ininity
- Soutěže s Zapf Creation
- Město Igráčkov – Technické muzeum Brno
- mini VIDA! - prezentace nového zábavního vědeckého parku
- Výtvarné dílničky s nadačním fondem Advokáti dětem
a výrobním družstvem Krabičky

- Agentura Dobrý den dětem - Vyfoťte se s maxi medvídkem Kuky!
- Kolotoče, skákací atrakce
- Modely v pohybu
- Jízdy na šlapadlech v nafukovací dráze Best for kids
- Dětský a přebalovaní koutek
- Poradna pro maminky Změna programu vyhrazena!





DĚTSKÝ SVĚT PLNÝ ZÁBAVY VEWIKYLANDU
Zábava a zážitky posilují
tvorbu osobnosti.

Zábava Vašich dětí, učení
hrou, sdílení zážitků, spor-
tovní aktivity, ale i podpora
tvořivosti a samostatného
rozhodování dětí jsou beze-
sporu jedním ze základních
kamenů správného vývoje
dětské osobnosti. V dnešní
době lze všechny tyto vlast-
nosti či předpoklady dětí,
stejně jako mnoho dalších,
rozvíjet i moderními způsoby
a to například právě díky ro-
dinným zábavním centrům,
jakým je v Brně od roku 2014
nově i rodinné zábavní cent-
rum WIKYLAND.

WIKYLAND respektuje potřeby …

WIKYLAND patří k největ-
ším rodinným zábavním cen-
trům svého druhu v České
republice. Díky svému dis-
pozičnímu řešení na více jak
3000 m2, široké nabídce po-
skytovaných služeb a zákaz-
nicky příjemnému prostředí,
které pomýšlí nejen na děti,
ale také na jejich rodiče či
doprovod a mnoha dalším vý-
hodám mezi které bezesporu
patří plně klimatizované pro-

story, dostatečné parkovací
kapacity, bezplatný vstup pro
rodiče do prostor restaurace,
kavárny, obchodu s hračkami
a dětským oblečením, bezba-
riérovým přístupem a řadě
dalších výhod, patří k těm
zábavním centrům, které se
zapisují do povědomí rodin
neopakovatelnými zážitky,
novým dobrodružstvím a ze-
jména radostí jejich dětí.

Zábavní centrum WIKY-
LAND je situováno v přímé
blízkosti nákupní zóny Brno-
-jih, tedy v brněnských Modři-
cích v hale bývalého Gigaspor-
tu za Sconto nábytkem.

To, co jinde nenajdete …

V rámci samotné hrací plo-
chy, která představuje více
než 2000 m2, najdou „svou
zábavu“ děti již od dvou let.
Vrchní hranice těch, kteří se
chtějí bavit, není omezena.
Všechny atrakce, vyjímaje
několika zvláště označených,
určených malým dětem, jsou
atestovány pro užívání dospě-
lými lidmi. Není tedy výjim-
kou, že atrakce prolézají jak
děti, tak jejich rodiče. Skuteč-
nou atrakcí, kromě čtyřpod-
lažního labyrintu o rozmě-

rech 35x15m, elektrického
rodeo býka, horolezecké stě-
ny či bungee trampolín je
LED světelný taneční parket
o rozměru 11x11m s laser
show rampou, které umožňu-
jí uspořádat báječné dětské
diskotéky s animačním pro-
gramem klauna či animátorů
zábavního centra.

Zájem převýšil nabídku …

Několikrát ročně je ve WI-
KYLANDu organizována velmi
oblíbená společenská akce
výhradně pro děti a tou je
tematické Nocování ve WIKY-
LANDu. Děti jsou přijímány
již v pátek odpoledne a ro-
dičům navráceny v sobotu
před polednem. Vše je pečlivě
propracováno, samozřejmostí
a to i v běžném provozu RZC
WIKYLAND je stálý lékařský
dohled a zejména 24 hodin
neskutečné zábavy. V rámci
posledního Halloweenského
nocování byly pro nadstan-
dardní zájem otevřeny dokon-
ce dva termíny.

Výjimečné oslavy …

Pokud chcete dopřát svým
dětem neopakovatelnou na-

rozeninovou oslavu, přímo
na narozeninovém ostrově zá-
bavního centra, pak je WIKY-
LAND to správné místo. Perso-
nál umí připravit narozeniny
na míru dle Vašeho požadav-
ku, nebo Vám s tím jen pomů-
že. V nabídce jsou 3 narozeni-
nové balíčky v cenách od 249
do 359Kč / dítě (dospělí mají
vstup ZDARMA) avšak s tím,
že v ceně je i oběd, občerst-
vení, program, fanfáry, dárek
a řada dalších.

Partner a přítel rodičů …

WIKYLAND je skutečným
partnerem všech rodičů.
V nabídce jsou nejen atrakce
a animované či tematické pro-
gramy, ale i společenské akce
pro děti jako Odpoledne s Mi-
chalem Nesvatbou, taneční
ZUMBA dětský Aerobic, služ-
ba hlídání dětí, prázdninové
příměstské tábory, večery pro
dospělé, nocování a řada dal-
ších. Stačí sledovat nabídku…

Stále s Vámi, stále pro Vás

WIKYLAND má otevřeno
7 dní v týdnu, tedy denně
od 09.00 do 20.00 hod. Vstup-
né je celodenní a je možno

jej využít v rámci jednoho
dne i opakovaně, takže není
problém, odejít na nákupy,
apod. a poté se za dětmi nebo
s dětmi vrátit a opět si užívat
zábavy. Součástí zábavního
centra je restaurace se stálou
nabídkou. Volné chvíle rodičů
je možno trávit v kavárně nad
hrací plochou při šálku dobré
kávy a shora sledovat pohyb
Vašich dětí. Přímo v rámci
hrací plochy je k dispozici
dětský bar s nabídkou občer-
stvení včetně italské zmrzli-
ny. Nemějte obavy, ceny jsou
srovnatelné s jinými zařízení-
mi, nijak nevybočují, pokud
ano, pak směrem, který Vás
jistě neurazí.

Něco navíc …

Od března 2015 budou
ve Wikylandu organizovány
pravidelné večery pro dospě-
lé, kteří mohu ve zvláštním
otevíracím čase, tedy ve večer-
ních hodinách, bez ostychu
„ochutnat“ možnosti zábavy
ve WIKYLANDu. Druhou no-
vinkou je nabídka teambuil-
dingů a večírků pro firemní
klientelu v uzavřené společ-
nosti. Sledujte náš facebook
a web.

| p rod í t ě |komerční příloha středa 25. února 2015 11

de
nn
e

1+1
Pošlete SMS ve tvaru „jméno,
příjmení, Vaše e-mailová adresa“
na číslo 702 292 759 a získejte
1+1 vstupenka ZDARMA.
Podrobná pravidla na www.wikyland.cz

Klimatizované rodinné zábavní centrum pro děti i dospělé
Plocha zábavního centra na více než 3000 m2

Dětské kino, kreativní dílna, narozeninový ostrov
Dětský bar, restaurace, kavárna
Obchod se specializovanou dětskou obuví a oblečením
Hračkářství a dárkové předměty
Narozeninové oslavy, dětské diskotéky, Hlídání dětí



Žijeme (s) knihami
www.jota.cz

25
LET

1990–2015

Rychlá, levná
a zdravá očista
těla, mysli
i domácnosti.

Rychlá, levná
a zdravá očista
těla, mysli
i domácnosti.

Rychlá, levnáRychlá, levnáRychlá, levná
a zdravá očistaa zdravá očistaa zdravá očista
těla, myslitěla, myslitěla, mysli
i domácnosti.i domácnosti.i domácnosti.

Rychlá, levná
a zdravá očista
těla, mysli
i domácnosti.

Silný příběh.
Silná žena.

A navzdory osudu
splněný sen.

vychází také jako

e-kniha

vychází také jako

e-kniha



www.metro.cz ZÁBAVA středa 25. února 2015 13

Ryby a plody moře
se na našich
stolech příliš
často neobjevují.

Prodejny ryb a bistro společ-
nosti Ocean48 se tuto skuteč-
nost snaží změnit. Mraže-
ných ryb už bylo dost – tak
zní jejich heslo.
Cílem firmy je bojovat pro-

ti zmrzlým kostkám ze super-
marketu, které se skutečným
rybám vzhledem i chutí
sotva podobají. Do boje nasa-
dili čtyři prodejny v Brně
a jednu v Olomouci, které se
zaměřují na prodej co nejčers-

tvějších mořských, ale i slad-
kovodních ryb.
Jako výkladní skříň těchto

prodejen otevřeli bistro Oce-
an48. Slouží nejenom milov-
níkům pokrmů z ryb a moř-
ských plodů, ale i těm, kteří
zkrátka nevědí, jak si doma
třeba takového mečouna při-
pravit. Bistro, které funguje
od loňského září, má stálou
nabídku, ve které se objevují
jak speciality z grilu, tak z fri-
tézy. Milovníky anglické ku-
chyně jistě potěší fish&chips,
kuchaři zde připravují steaky
z lososa, tuňáka, mečouna či
filety z halibuta. K jídlu obslu-
ha nabízí italské suché víno
nebo prosecco. Karafa vody
s citronem je samozřejmostí.

Kromě candátů, mečounů
a tuňáků připravili kuchaři
z bistra svou vlastní vychytáv-
ku, a to lososový burger. Po-
řádný filet z lososa se salá-
tem, rajčaty, červenou cibulí
a limetkovo-bazalkovým di-
pem, to všemezi lehce opeče-
ným pita chlebem. Byl to vý-
borný nápad, lososí burger je
svěží a odlehčenou variací na
klasický hambáč.
Prostor restaurace je malý,

stane se, že v polední špičce
si už nesednete. Celá restaura-
ce není nijak zdobená, půso-
bí spíše funkčním dojmem.
Naplňuje tak koncept bistra –
dobře se najez a běž si zase
rychle po svých. Restaurace
je napůl samoobslužná, jídlo

si zákazníci vybírají u pultu,
talíře s pokrmy nosí ke sto-
lůmpersonál. Není ostuda ze-
ptat se kuchařů, co jak chut-
ná a jaká příloha se k jednotli-
vým rybámhodí. Ochotně po-
radí.
Svou polohou potěší zřej-

mě všechny z Králova Pole.
Bistro najdete na Palackého
třídě 60. Když si budete chtít
čerstvou rybku udělat
i doma, stačí z bistra zabočit
doleva, přejít ulici a po pár
metrech přijdete k prodejně
stejné společnosti na adrese
Palackého třída 13.

MARIE
VESELÁ
dopisy@metro.cz

Ochutnat pravou moravskou
zabijačku, podívat se na ku-
chařskou show nebo si s dět-
mi zasoutěžit a zatancovat.
To vše nabízí program Slav-
ností moravského uzeného,
které se konají tento víkend
na hradě Veveří. Akce je již
potřetí pořádána v souvislos-
ti s masopustem, kterému se
na Moravě říká fašank nebo
ostatky. Uzené výrobky před-
staví vybraní uzenáři z celé
Moravy, kteří své produkty
zpracovávají podle tradič-
ních rodinných receptur bez
užití chemie. „Celkem bude
na akci sedm uzenářů, kteří
budou nabízet přes čtyřicet
druhů uzeného,“ upřesnil
manažer akce Pavel Pichler.
Oproti loňskému ročníku tak
jeden uzenář přibyl. Stejně
byl navýšen počet řemeslní-
ků, kteří pro návštěvníky na
hradě připraví řemeslný trh.
Nově na slavnostech bude
také takzvaný uzenářský
workshop plný povídání
o uzeném. „Také jsou poprvé
součástí slavností i vinaři,
představí víno od čtyř vinař-
ství,“ doplnil Pichler. Víken-
dová akce však nemyslí je-
nom na dospělé. Pro malé ná-
vštěvníky bude přichystáno
divadlo, minizoo, několik
soutěží, ale i výroba masek.
Pro velké jedlíky pak klání,
ve kterém zvítězí ten, co
v nejkratším čase sní přiděle-
nou porci knedlíků plněných
uzeným masem. V průběhu
dne budou návštěvníci tradič-
ně moci svým hlasováním
rozhodnout, který ze sedmi
uzenářů bude zvolen tím nej-
lepším pro tento rok. CAP

Treska obalená v pivním těstíčku OCEAN48Burger s filetem z lososa OCEAN48

Vstupenky

Vstupenky na sobotu i neděli
vycházejí na 100 korun pro
dospělého. Malé děti mají
vstup zdarma.

● V ceně je nejen účast na
všech workshopech,
ochutnávka soutěžního
uzeného, ale také porce
tradiční ovarové polévky.

od lokálních dodavatelů

Čerstvé farmářské potraviny

Mléčné výrobky

sezónní ovoce a zelenina, vejce, med, džemy,
vína z jižní Moravy, piva z malých pivovarů...

Maso Uzeniny Pečivo

Pekařská 2, Brno-střed
Marie Steyskalové 2, Brno-Žabovřesky

Po–Pá: 7.30–18.30
So: 8.00–12.00

s

M

No
vě

ote
vře

no
www.dobrejspajz.cz

inzerce

Za oceánem zamiřte
do bistra Ocean48

Hrad Veveří.
Po roce je tu
svátek uzeného



www.metro.cz SPORT středa 25. února 2015 14

Jedenáct cviků
a 33 minut plného
zápřahu.

Tak vypadala lekce kruhové-
ho tréninku Prove It, kterou
jsme s deníkemMetro navští-
vili v centru Fénix na Václav-
ské ulici. Cvičení Prove It
kloubí prvky z nejrůznějších
sportovních disciplín a zamě-
řuje se na vnitřní soustavu
svalů a až potom na rovno-
měrné rýsování svalů vněj-
ších, velký důraz klade také
na zlepšení základních moto-
rických funkcí a celkový zdra-
vý životní styl.
Zakladatel tohoto typu kru-

hového tréninku Michal Slá-
vik ukazuje na začátku lekce

čtrnácti lidem cviky, z nichž
se bude skládat rozcvička.
Klasické protahování z hodin
tělocviku se nekoná. Kdo to
nestihl před začátkem lekce,
má už smůlu. Na Prove It se
svaly zahřívají hned od začát-
ku velmi intenzivně a někte-
ří sotva popadají dech. Po de-
setiminutovém prudkém ro-
zehřátí přichází na řadu hlav-
ní část tréninku. „Trénink
Prove It se vždy skládá z jede-
nácti stanovišť a celé kolečko
se třikrát opakuje,“ vysvětlu-
je trenér. Ten nejprve jednot-
livé cviky vysvětlí a rovnou
upozorní na nejčastější chy-
by, které se v nich dělají. Ve
cvicích, které vybral pro ten-
to trénink, vidíme prvky kara-
te, atletiky, boxu či core tré-
ninku zaměřeného na svaly
středu těla. Točení závažím

s nataženýma rukama, zvedá-
ní činky z dřepu, švihání la-
nem v kliku, skákání se zátě-
ží. Pomůcek se používá mini-
mum a žádnou modernu tu
nenajdete. Bulharské pytle,
sem tam nějaké závaží a čin-
ka, kolečko na trubičce k po-
silování břicha a boxovací pa-
nák, kterému tu říkají Bob.
„Při pátečních lekcích do-

stává vždy nejvíc zabrat.

Taky o tom je naše cvičení.
Lidé si sem přicházejí vybít
stres nahromaděný z pracov-
ního dne a odcházejí s čistou
hlavou,“ říká druhý z trenérů
Dominik Budínský. K Prove It
patří i hlasitá hudba. Po jejím
spuštění se lidé různého
věku pouští do cviků na
svých stanovištích. Maká se
padesát sekund, trenér své
svěřence hecuje, kontroluje
a opravuje. Poté přijde dese-
tivteřinová pauza, během níž
však musí všichni oběhnout
tělocvičnu. A jde se na další
stanoviště. Po sérii jedenácti
cviků následuje krátké zhod-
nocení, opětovné upozorně-
ní na chyby a sotva po pětimi-
nutách se cvičení rozbíhá na-
novo. Kdo chce se svou kondi-
cí po dlouhé době něco udě-
lat, bát se tolik nemusí. „To-
hle je lekce beast pro pokroči-
lé, v kategorii basic se cvičí
v kratších intervalech a pau-
zy na odpočinek jsou delší,“
vysvětluje Budínský. Jako dol-
ní věkovou hranici pro zahá-
jení tohoto typu tréninku

uvádí dvanáct let, ale mají tu
i tatínka, který chodí cvičit se
sedmiletým synem. „Jelikož
jsme oba trénovali děti, umí-
me i jemu trénink přizpůso-
bit. Navíc se na něm nejlépe
předvádějí cviky, protože ješ-
tě nemá tělo zkažené špatný-
mi návyky,“ říká Budínský.
Michal Slávik, který Prove

It založil před necelými tře-
mi lety, je zároveň českým re-
prezentantem a trenérem ka-
rate. Dominik Budínský má
zase letité zkušenosti ze zá-
vodního veslování. Oba se
pak věnovali i řadě jiných
sportů, jejichž prvky nyní do
cvičení Prove It zařazují. In-
spiraci někdy čerpají i od
svých svěřenců. „Máme tady
mimo jiné učitele tělocviku
nebo členy speciálních jedno-
tek, kteří za námi přicházejí
s dalšími nápady. Stereotyp
u nás tedy rozhodně nehro-
zí,“ dodává Slávik.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Cvičení Prove It protahuje a hlavně zesiluje tělo. PETR LERCH

inzerce

Cvičení Prove It: panák
Bob dostává nakládačku

Kde hledat

Kruhové a kondiční tréninky
v Brně:

● Prove It:
facebook.com/proveitmates

● Kantorfitness:
kantorfitness.cz

● AZ fitness: azfitnessbrno.cz

● Body Revolution:
body-revolution.cz

● InCore Fitness:
incorefitness.cz



Spánek je pro naše tělo nesmírně důležitý. Chceme-li předejít problémům spojeným
se špatným spaním, stačí dodržovat několik jednoduchých doporučení.

S tímto kupónem dosta-
nete k matraci Magnilex
se zdravotní certifikací
polštář zdarma. Nabídka
platí do 31. 3. 2015.

Certiikovaná prodejna
Magnilex

Zábrdovická 2, Brno
Po-Pá 9:30-18:00, So 9:00-12:00
Telefon: 545 220 096,
733 199 044
Email: pp.brno@jitona.cz
www.magnilex.cz/jitona-brno

www.magnilex.cz

1. Buďte aktivní
během dne.

2. Málo spánku
zvyšuje chuť k jídlu.

3. Vyvarujte se
vysokému příjmu
cukru.

4. Ideální teplota pro
spánek je 18 °C.

5. Vyvarujte se
zdřímnutí běhemdne.

6. Zvykněte si chodit
spát ve stejnou dobu.

7. Neusínejte
u televize.

8. Málo spánku
zvyšuje riziko nemoci.

9. Věnujte pozornost
výběru zdravotní
matrace.

Z HOKNY DO BETLE!
LEPŠÍ SPÁNEK, LEPŠÍ ŽIVOT.

KUPON NA
POLŠTÁŘ
ZDARMA

Navštivte prodejnu Jitona v Brně a vyzkoušejte matrace Magnilex, které se řadí mezi
zdravotní produkty první kategorie a jsou tak v prodeji se sníženou sazbou DPH 15 %.



Zcela nová ŠKODA Fabia Combi
s maximálním prostorem pro rodinu, za minimální příplatek

NEPŘEHLÉDN
UTELNÁ

Kombinovaná spotřeba a emise C02

vozů Fabia Combi: 3,4–4,8 l/100km, 89–110 g/km

Stáhněte si interaktivní
katalog do svého
mobilního zařízení.

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

mojefabiacombi.cz /skodacz /skodacz /skodacr/skodacz

Na ulici se za ní automaticky otočíte. A to ještě nevíte, co všechno nabízí. Třeba bezkonkurenční zavazadlový prostor
ve své třídě. Nebo novou generaci motorů, které jsou až o 17 % úspornější, nejmodernější asistenční systémy a vynikající
jízdní vlastnosti. Nová Fabia Combi se 6 airbagy a ESC s multikolizní brzdou již za 262 900 Kč. Navíc s financováním
ŠKODA Finance povinné ručení za 1 Kč ročně a při využití protiúčtu výkupní bonus 15 000 Kč*. Seznamte se s novým
vozem ŠKODA Fabia Combi přímo u nás.

* Nabídka bonusu platí při pořízení paketu Mobilita Plus se zárukou prodlouženou na 5 let.

Nejnovější generace úsporných
motorů

Záruka Mobility Plus
s prodlouženou zárukou na 5 let

MOBILITA

PLUS

V případě financování
se ŠKODA Finance

POVINNÉ
RUČENÍ ZA

1 Kč/rok

Největší zavazadlový prostor
v dané třídě (530 l/1395 l)

Autosalon HORA CZ a.s.
Štouračova 1a, 635 00 Brno
Tel.: 603 511 838
facebook.com/autosalonhora
www.autosalonhora.cz


